
Til kommunestyret 
 
 
Kontrollutvalgets uttalelse om årsregnskap og årsberetning for 2025 
 
 
Kontrollutvalget har i møte 4. juni 2026 behandlet kommunens årsregnskap og årsberetning 
for 2025. Årsregnskapet viser et negativt netto driftsresultat på kr 7.771.547 og et merforbruk 
på kr 2.826.412. 
 
Kommunedirektøren opplyser i årsberetningen at kommunen ikke har nådd noen av tre 
handlingsregler. 

1 Holtålen bør ha et positivt driftsresultat på minst 1,75% av driftsinntektene 
Netto driftsresultat ble i 2025 - 2,4% av brutto driftsinntekter. 
Målet er ikke nådd, men det er en forbedring fra 2024 hvor netto driftsresultat var -3,1% 

2 Holtålen bør ha et disposisjonsfond som er minimum 10% av kommunens brutto 
driftsinntekter 
Disposisjonsfondet utgjør reelt 0% ved utgangen av 2025 
Målet er ikke nådd. Det er også en forverring fra 2024 hvor disposisjonsfondet utgjorde 1,6%. 

3 Holtålen kommune bør over tid ikke ha en gjeldsbelastning som er høyere enn 
gjennomsnittet for landets kommuner (utenom Oslo). 
Holtålens gjeldsgrad var på 98,8 % av brutto driftsinntekter i 2025. 
Landet uten Oslo hadde 90,7% 
Målet er ikke nådd, men det er en forbedring fra 2024 hvor gjeldsgraden var på 104,1%. 

Konsekvensen av at kommunen ikke når vedtatte handlingsregler er at det økonomiske 
handlingsrommet er mindre enn det man ønsker, og at kommunen er mer sårbar for 
uforutsette hendelser enn det man ønsker. 

I revisjonsberetning bekrefter kommunens revisor at regnskapet og årsberetningen er i 
samsvar med lover, forskrifter og god kommunal regnskapsskikk. 
 
Kontrollutvalget har fått muntlige orienteringer fra kommunedirektøren og fra kommunens 
regnskapsrevisor i utvalgets møte. Kontrollutvalget har ellers blitt orientert om 
regnskapsrevisorens arbeid gjennom året og i forbindelse med årsoppgjøret. Kontrollutvalget 
har ikke blitt kjent med forhold som har betydning for kommunestyrets godkjenning av 
årsregnskapet og årsberetningen. 
 
Kontrollutvalget anbefaler på denne bakgrunnen at kommunestyret godkjenner kommunens 
årsregnskap og årsberetning for 2025.   
 
Kontrollutvalget, 4. juni 2026. 
 

 

Kopi: Formannskapet  


